
USNESENÍ ze 76. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 31. 1. 2008

UR/76/1/2008 Program 76. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 76. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
31. 1. 2008

UR/76/2/2008 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 31. 1. 2008

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 2. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
31. 1. 2008

UR/76/3/2008 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

UR/76/4/2008 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „ÚSP Nové Zámky
– rekonstrukce kuchyně“  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 700W427/4031/00 ze
dne 16. 11. 2007 na realizaci akce „ÚSP Nové Zámky – rekonstrukce kuchyně“ mezi
Olomouckým krajem a společností OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno – střed, Burešova
938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/76/5/2008 Kupní smlouva – movitý majetek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

1



2. s c h v a l u j e  uzavření  kupní  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem  a  Regionální
radou regionu soudržnosti Střední Morava, Jeremenkova 1211/40B, 772 00 Olomouc,
IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/76/6/2008 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Vápenná 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke smlouvě č.  S-2007/1756/OŽPZ ze dne  
4.  10.  2007   o  poskytnutí  dotace  z   Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy
vodohospodářské  infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  na  realizaci  akce
„Vápenná  -  dokončení  vodovodu“  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemcem  obcí
Vápenná, 790 64 Vápenná, IČ: 00303526, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UR/76/7/2008 Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace – změna smlouvy o nájmu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 7 smlouvy o nájmu uzavřené dne 1. 7. 2004
mezi Olomouckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, IČ: 00849103 dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 7 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

UR/76/8/2008 Grantová  schémata  Olomouckého  kraje  -  dodatky
ke smlouvám I.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na
akce  v  rámci  grantových  schémat  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním
operačním programu, které spočívají ve změně výše podpory, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  změnu  ve  Smlouvě  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  akce
a v dodatku ke Smlouvě dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení předměty dodatků
ke Smlouvám dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2008

2



5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dodatky ke Smlouvám dle  bodu 2  usnesení  a  uložit  Ing.  Pavlu  Horákovi,  
1. náměstkovi hejtmana, podepsat dodatky

UR/76/9/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v  Příloze č. 1

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 3

4. n a ř i z u j e  příspěvkovým  organizacím  vrátit  finanční  prostředky  do  rozpočtu
Olomouckého kraje do 7 pracovních dnů po obdržení účelové dotace z Ministerstva
práce a sociálních věcí dle Přílohy č. 3

5. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

6. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 2. 2008

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1 a č. 3

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/76/10/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - změna závazných ukazatelů
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/76/11/2008 Rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2009 - 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s rozpočtovým výhledem Olomouckého kraje na období 2009 - 2013

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 2. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2009 - 2013

UR/76/12/2008 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

3



2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) Víceměřice – most ev.č. 4335-6

b) DD Štíty – přístavba výtahu

3. s c h v a l u j e  personální  obsazení  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro
posouzení kvalifikace a hodnotících komisí 

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 14. 2. 2008

UR/76/13/2008 Prováděcí projekt optimalizace veřejné dopravy v území regionu
Prostějov - vyhodnocení spádové oblasti č. 1 Určicko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/76/14/2008 Změna  dopravní  obslužnosti  ve  veřejné  linkové  dopravě  pro
nákupní centrum Olympia Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnou  základní  dopravní  obslužnosti  pro  zaměstnance
k nákupnímu centru Olympia Olomouc k datu 3. 3. 2008 dle bodu 3.1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zpracovat  ve  spolupráci  s  dopravcem  Connex  Morava  a.  s.  změny
koncepce základní dopravní obslužnosti nákupního centra Olympia Olomouc dle bodu
2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 28. 2. 2008

UR/76/15/2008 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat id. 1/2 pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 278 o výměře 6 603 m2, parc. č. 337 o výměře 8 733 m2, parc. 
č. 659 o výměře 29 181 m2 a parc. č. 516 o výměře 2 738 m2, vše v k.ú. Bílovice, obec
Bílovice  –  Lutotín  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Domova  důchodců
Jesenec, příspěvková organizace, za minimální kupní cenu ve výši 149 850,- Kč, když
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  1  500,-  Kč,
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. odprodat  budovu  č.  p.  1304,  Šternberk,  objekt  občanské  vybavenosti  na
pozemku parc. č. 766 zast. pl. a pozemek parc. č. 766 zast. pl. o výměře 613 m2 v k.ú.
a  obci  Šternberk,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  venkovními
úpravami,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního odborného  učiliště
strojírenského a lesnického, Šternberk, Opavská 4, za minimální kupní cenu ve výši  

4



1  250  000,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 6 800,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.3. odprodat část pozemku parc. č. 2334/19 ost. pl. o výměře cca 1254 m2 v k.ú.
a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti Sallerova výstavba Objekt IV
s.r.o. za kupní cenu stanovenou na základě znaleckého posudku.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 572/1 ost. pl. o výměře cca 2.500 m2
v k.ú.  a  obci  Hrubčice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Hrubčice. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatně  převést  stavební  objekt  SO  112  Chodníkové  obrubníky  a  jejich
osazení, které budou vybudovány v rámci stavby „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín,
stavební úpravy v km 5,146 - 23,279“, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví
obce Uhřičice s tím, že řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho
roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Silnice  II/367
Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy v km 5,146 - 23,279“ kolaudována. 

3. u k l á d á   informovat pana Stanislava Režného a společnost ROLS Lešany, spol.  
s  r.  o.  o  přijatém  záměru  Olomouckého  kraje  odprodat  spoluvlastnické  podíly
Olomouckého kraje k pozemkům v k.ú. Bílovice, obec Bílovice – Lutotín

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 28. 2. 2008

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. – 2. 5. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 28. 2. 2008

5. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje  dle  bodů 2.  1.  –  2.  5.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 28. 2. 2008

UR/76/16/2008 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi společností AUTO –DIENST
s.r.o.  jako  povinným  z  věcného  břemene  a  Olomouckým krajem  jako  oprávněným
z věcného břemene na část pozemku parc. č. 2778/4 ost. pl. a na budovu čp. 1127 jiná
st. na pozemku parc. č. st. 1040 zast. pl., vše v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, vše ve
vlastnictví  společnosti  AUTO  –  DIENST  s.r.o.,  spočívajícího  v  právu  umístění,
provozování a užívání plynové přípojky NTL – DN 100 a v právu přístupu a příjezdu
k plynové přípojce oprávněného nebo jím pověřených fyzických a právnických osob za
účelem zajištění  provozu,  údržby,  oprav,  kontroly,  odstraňování  poruch  a  likvidace
plynové přípojky, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 2105 – 210/2005 ze dne

5



28. 11. 2007, vše ve prospěch Olomouckého kraje za jednorázovou úhradu ve výši  
1  000,-  Kč.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se
zřízením  věcného  břemene  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  práv
odpovídajících  věcnému  břemeni  do  katastru  nemovitostí.  Jednorázová  úhrada  za
zřízení věcného břemene bude financována z prostředků Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace.

2.2. uzavření smluv o zřízení věcného břemene mezi společností ČSAD Ostrava a.s.
jako povinným z věcných břemen a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcných
břemen na části pozemku parc. č. 2778/1 v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou ve vlastnictví
společnosti ČSAD Ostrava a.s., spočívajících v právu umístění, provozování a užívání
plynové přípojky NTL – DN 100 a elektropřípojky NN AYKY 4 x 100 a přípojkové skříně
HDS – El.  plast  33808 typ  SRP3 v plastovém pilíři,  v  právech přístupu a příjezdu
k těmto přípojkám a skříni oprávněného nebo jím pověřených fyzických a právnických
osob  za  účelem  zajištění  provozu,  údržby,  oprav,  kontroly,  odstraňování  poruch
a likvidace těchto přípojek, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 2104 – 210/2005
ze dne 28. 11. 2007, ve prospěch Olomouckého kraje za jednorázovou úhradu ve výši
2 000,- Kč (1 000,- Kč/přípojka). Oprávněný z věcných břemen uhradí veškeré náklady
spojené se zřízením věcných břemen včetně správního poplatku k návrhu na vklad
práv odpovídajících věcnému břemeni do katastru nemovitostí. Jednorázová úhrada za
zřízení věcných břemen bude financována z prostředků Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace.

2.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc. č. 6767/1 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov ve vlastnictví Olomouckého kraje,
ve  správě  Střední  školy  zemědělské,  Přerov,  Osmek  47,  spočívajícího  v  právu
umístění  a  provozování  vodovodního řadu na (v)  předmětném pozemku a  v  právu
vstupovat  a  vjíždět  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti  s  provozem,  správou,
opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  vodovodního  řadu  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  společností
Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene za
jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro
oceňování  majetku,  účinných ke dni uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene.
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene
bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu
„Stavební  úprava  zásobovacího  řadu  DN 400  VDJ Čekyně  –  Osmek  –  Michalov“.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného
břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemku parc. č. 843 vodní plocha v katastrálním území a obci Náměšť na Hané, nad
kterým se nachází silnice III/44920 s mostem evid. č. 44920-1 přes vodní tok Baběnec,
spočívajícího  v  právu  zřízení  a  provozování  plynárenského  zařízení,  právu  vstupu
a vjezdu na předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, rekonstrukcemi, opravami
a provozováním  distribuční  soustavy  a  plynovodních  přípojek  mezi  Olomouckým
krajem jako budoucím investorem, ČR - Zemědělskou vodohospodářskou správou jako
budoucím povinným z věcného břemene a společností SMP Net, s.r.o. jako budoucím
oprávněným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena
do  jednoho  roku  po  vydání  kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba  „III/44919,
III/44920,  III/37340,  III/44922  Loučany  –  Náměšť  na  Hané,  rekonstrukce  silnice“
kolaudována.  Věcné  břemeno bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou  a  za  jednorázovou
úhradu  ve  výši  ocenění  věcného  břemene  znaleckým posudkem  zpracovaným dle
právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření smlouvy o zřízení
věcného  břemene.  Jednorázovou  úhradu  za  zřízení  věcného  břemene  uhradí
Olomoucký kraj z rozpočtu Olomouckého kraje (rozpočtu stavby). Olomoucký kraj dále 

6



uhradí  veškeré náklady vynaložené na uzavření  smluv o zřízení  věcného břemene
včetně nákladů spojených s návrhem na vklad do katastru nemovitostí.   

2.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků parc. č. 774/1 ostatní plocha a parc. č. 1064 ostatní plocha, nad kterými se
nachází  silnice  III/44920  s  mostem evid.  č.  44920-1 přes  vodní  tok  Baběnec,  oba
v katastrálním  území  a  obci  Náměšť  na  Hané,  spočívajícího  v  právu  zřízení
a provozování plynárenského zařízení, právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky
v  souvislosti  se  zřízením,  rekonstrukcemi,  opravami  a  provozováním  distribuční
soustavy  a  plynovodních  přípojek  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
investorem, městysem Náměšť na Hané jako budoucím povinným z věcného břemene
a  společností  SMP  Net,  s.r.o.  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene.
Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  po  vydání
kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba  „III/44919,  III/44920,  III/37340,  III/44922
Loučany – Náměšť na Hané, rekonstrukce silnice“ kolaudována. Věcné břemeno bude
zřízeno  na  dobu  neurčitou  a  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  ocenění  věcného
břemene  znaleckým  posudkem  zpracovaným  dle  právních  předpisů  o  oceňování
majetku účinných v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Jednorázovou
úhradu za zřízení věcného břemene uhradí Olomoucký kraj z rozpočtu Olomouckého
kraje (rozpočtu stavby).  Olomoucký kraj dále uhradí veškeré náklady vynaložené na
uzavření smluv o zřízení věcného břemene včetně nákladů spojených s návrhem na
vklad do katastru nemovitostí.

2.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků parc. č. 775 ostatní plocha a parc. č. 1937 ostatní plocha , nad kterými se
nachází  silnice  III/44920  s  mostem evid.  č.  44920-1 přes  vodní  tok  Baběnec,  oba
v katastrálním  území  a  obci  Náměšť  na  Hané,  spočívajícího  v  právu  zřízení
a provozování plynárenského zařízení, právu vstupu a vjezdu na pozemky v souvislosti
se  zřízením,  rekonstrukcemi,  opravami  a  provozováním  distribuční  soustavy
a plynovodních přípojek mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného
břemen a společností SMP Net, s.r.o. jako budoucím oprávněným z věcného břemene.
Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  po  vydání
kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba  „III/44919,  III/44920,  III/37340,  III/44922
Loučany – Náměšť na Hané, rekonstrukce silnice“ kolaudována. Věcné břemeno bude
zřízeno  bezúplatně  a  na  dobu  neurčitou.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady
vynaložené  na  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  včetně  nákladů
spojených s návrhem na vklad do katastru nemovitostí. 

2.7. uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene na (v)  částech pozemků parc.  
č. 822/1, parc. č. 808/1, parc. č. 808/18, parc. č. 808/19, parc. č. 872/1 a parc. č. 872/7,
vše  v  katastrálním  území  Konice,  obec  Konice  mezi  Olomouckým  krajem  jako
povinným z věcného břemene a městem Konice jako oprávněným z věcného břemene,
spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  dešťové  kanalizace,  v  právu  vstupu
a vjezdu všemi dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti s údržbou,
provozem a odstraňováním poruch zařízení  dešťové kanalizace,  vše v rozsahu dle
geometrického  plánu č.  692-40411/2007 ze dne 10.12.2007.  Věcné břemeno bude
zřízeno  bezúplatně  a  na  dobu  neurčitou.  Olomoucký  kraj  uhradí  správní  poplatek
spojený  s  návrhem  na  vklad  práv  odpovídajících  věcnému  břemenu  do  katastru
nemovitostí. 

2.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc. č. 254/1 pl. v k.ú. a obci Litovel ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve
správě Domova důchodců Červenka, příspěvková organizace, spočívajícího v právu
umístění zpevněné příjezdové cesty na předmětném pozemku a v právu chůze a jízdy
přes  předmětný  pozemek  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným
z věcného  břemene  a  panem  Bořivojem  Chlupem  jako  budoucím  oprávněným

7



z věcného  břemene za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým posudkem dle
právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení
věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení
věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců ode dne zahájení užívání
stavby garáže na pozemku parc. č. 264 v k.ú. a obci Litovel. Oprávněný z věcného
břemene uhradí  veškeré náklady spojené  se zřízením věcného břemene a správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

UR/76/17/2008 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odprodej části pozemku parc. č. 4100 ost. pl. o výměře 262 m2 v k.ú. a obci
Nový Malín, dle geometrického plánu č. 992 - 145/2007 ze dne 10. 9. 2007 pozemek
parc.  č.  4100/2  ost.  pl.  o  výměře  262  m2 v  k.ú.  a  obci  Nový  Malín,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do společného  jmění  manželů  Radomíra  Fleka  a  Moniky  Sulasové  za
kupní cenu ve výši 25 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 7 315,50 Kč, a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti:

4.1. manželů Jarmily a Jiřího Coufalových o odprodej části pozemku parc. č. 254/1
ost.  pl.  o  výměře 65 m2 v k.ú.  a obci  Litovel,  dle  geometrického plánu č.  1646 –
232/2006 ze dne 5. 1. 2007 pozemek parc. č. 254/3 ost. pl. o výměře 65 m2 v k.ú.
a obci Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Domova důchodců Červenka,
příspěvková organizace, a to z důvodu jejich nečinnosti

4.2. pana  Michala  Bejdáka  o  odprodej  nemovitostí,  tvořících  část  areálu,  v  k.ú.
Klášterní Hradisko, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední
školy  zemědělské,  Olomouc,  U  Hradiska  4  z  důvodu  záměru  Olomouckého  kraje
odprodat nepotřebné nemovitosti jako celek

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení,  a to ke dni pozbytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti.  Podmínkou odnětí
nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/76/18/2008 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2008

8



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. části  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/19/30/2007  ze  dne  
10.  9.  2007,  body  2.1.  -  2.12.,  2.14.-2.17.,  2.22 -  2.28.  z  důvodu  změny rozsahu
trvalých záborů předmětných pozemků

3.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/24/2007 ze dne 22. 6. 2007
z důvodu změny výše kupní ceny předmětných pozemků

3.3. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/19/28/2007  ze  dne  
10. 9. 2007, a to v části odkupu pozemku 581/2 ost. pl. o výměře 21 238 m2 v k.ú.
a obci  Skrbeň  z  vlastnictví  ČR –  SEMPRA  Olomouc,  státní  podnik  „v  likvidaci“,  z
důvodu změny rozsahu odkupovaného pozemku

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č.  1314/1  o výměře 2.017 m2,  parc.  č.  1329 o výměře 307 m2 a  parc.  č.  1335/2
o výměře 341 m2,  vše v k.ú.  Ohrozim,  obec Ohrozim mezi  Marií  Doleželovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 4/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 122 o výměře 120 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Pavlem Kaštylem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 122 o výměře 120 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim  mezi  Vladimírem  Kaštylem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 122 o výměře 120 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Věrou Šťastnou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1143/2  o  výměře  47  m2,  parc.  
č.  1312/1 o výměře 759 m2 a  části  pozemku ve zjednodušené  evidenci  – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1152/1 o výměře 6 m2, vše v k.ú. Ohrozim,
obec  Ohrozim  mezi  Adolfem  Konšel  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci  – parcela  původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  116/3
o výměře  22  m2  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Jarmilou  Přikrylovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1325 o výměře 644 m2 a parc. č. 1326
o výměře 335 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Mgr. Markem Bašným,
Ph.D. jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

9



4.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1325 o výměře 644 m2 a parc. č. 1326
o výměře 335 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Mgr. Libuší Našovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  1332/1 o výměře 372 m2 a parc.  
č.  103/5  o  výměře  71  m2,  vše  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Pavlou
Minaschekovou  jako budoucím prodávajícím a  Olomouckým krajem jako  budoucím
kupujícím,

4.10. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/5) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 103/3 o výměře 892 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Miroslavem Páclem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.11. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1307/1
o výměře 328 m2 v k.ú.  Ohrozim, obec Ohrozim mezi Miroslavem Řezníčkem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.12. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/4)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1151/2 o výměře 9 m2 v k.ú. Ohrozim,
obec Ohrozim mezi Michalem Křesalou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.13. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1322 o výměře 487 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim  mezi  Ing.  Rudolfem  Haplem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.14. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1322 o výměře 487 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Františkem Haplem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.15. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č.  1313/2  o  výměře  868  m2  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Mgr.  Annou
Novosadovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.16. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  135
o výměře 76 m2 v k.ú.  Ohrozim, obec Ohrozim mezi  Ing.  Františkem Bašným jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.17. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/5) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 103/3 o výměře 892 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim  mezi  Drahomírou  Páclovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

10



4.18. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1143/2  o  výměře  47  m2 a  parc.  
č.  1312/1 o výměře 759 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Ing. Milošem
Černým jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.19. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1143/2  o  výměře  47  m2 a  parc.  
č. 1312/1 o výměře 759 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi MVDr. Ladislavem
Černým jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.20. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1143/2  o  výměře  47  m2 a  parc.  
č. 1312/1 o výměře 759 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Josefem Černým
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.21. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  1332/1 o výměře 372 m2 a parc.  
č. 103/5 o výměře 71 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Pavlou Královou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.22. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  1332/1 o výměře 372 m2 a parc.  
č. 103/5 o výměře 71 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Vladimírem Králem
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.23. smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  spoluvlastnického
podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1143/2 o výměře 47 m2 a parc. č. 1312/1 o výměře
759 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Jaroslavem Konšelem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.24. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 105/2 o výměře 837 m2, parc. č. 105/3 o výměře 220 m2 a parc. č. 1340 o výměře
270 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Tomášem Zapletalem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.25. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1145/2
o výměře 26 m2 v k.ú.  Ohrozim,  obec Ohrozim mezi  Blaženou  Procházkovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.26. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1146/1
o výměře 16 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Danou Kořínkovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.27. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1146/2
o výměře 14 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi ROLS Lešany, spol. s r.o. jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Silnice  II/150  Ohrozim  -  obchvat“
kolaudována,  a za  podmínky,  že  pozemky (jejich  části)  budou zastavěny silnicí  ve

11



vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných pozemků bude sjednána ve
výši  60,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. odkoupení pozemků parc. č. 1309/6 a parc. č. 1309/9, oba v katastrálním území
Leština  u  Zábřeha,  obec  Leština  z  vlastnictví  ČR  –  Pozemkového  fondu  ČR  do
vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu v celkové výši 25 470,- Kč. Pozemkový
fond ČR uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

5.2. odkoupení části pozemku parc. č. 581/2 ost. pl. o výměře 17 137 m2 v k.ú. a obci
Skrbeň, dle geometrického plánu č. 387-769/2007 ze dne 29.10.2007 pozemek parc. 
č. 581/2 ost. pl. o výměře 17 137 m2 v k.ú. a obci Skrbeň z vlastnictví ČR – SEMPRA
Olomouc,  státní  podnik  „v  likvidaci“  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši
685.480,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

5.3. odkoupení pozemku parc. č. 5461/10 ost. pl. o výměře 10 m2 v k.ú. Zábřeh na
Moravě,  obec Zábřeh z  vlastnictví  Ing.  Lydie  Konečné  do vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní
cenu  ve  výši  800,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

5.4. odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový
katastr (PK) parc. č.  766/2 v k.ú. a obci Kokory,  dle geometrického plánu č. 449 –
162/2007 ze dne 25.  10.  2007 díl  „a“ o výměře 503 m2, který je sloučen do nově
vzniklého  pozemku  parc.  č.  987/5  ost.  pl.  o  výměře  503  m2  v  k.ú.  obci  Kokory,
z podílového spoluvlastnictví pana Ladislava Dohnala (id. 1) a paní Marie Uvírové (id.
1)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu v celkové výši 34 440,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5.5. odkoupení  pozemku  parc.  č.  5964/2  ostatní  plocha  o  výměře  21  m2
v katastrálním území a obci Tištín z podílového spoluvlastnictví Jany Bartoníčkové (id.
1/6), PaedDr. Hany Podracké (id. 1/6), RNDr. Josefa Stavárka (id. 1/6) a Stanislava
Stavárka   (id.  3/6)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 840,- Kč.
Nabyvatel uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do
katastru  nemovitostí.  Kupní  ceny  a  náklady  spojené  s   návrhem  na  vklad  budou
hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

5.6. odkoupení  pozemku  parc.  č.  5964/1  ostatní  plocha  o  výměře  71  m2
v katastrálním  území  a  obci  Tištín  z  vlastnictví  Jana  Adamčíka  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  2  840,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatky
spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní ceny
a náklady spojené s  návrhem na vklad budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

5.7. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 396 ostatní plocha o výměře cca 90 m2 v k.ú. Bedihošť, obec Bedihošť mezi
manžely  Věrou  a  Jaroslavem  Jančíkovými  jako  budoucími  prodávajícími

12



a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Kupní  smlouva bude uzavřena do
jednoho  roku ode  dne vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým bude  stavba „Silnice
II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy v km 5,146 - 23,279“ kolaudována, a za
podmínky,  že  pozemek  nebo  jeho  část  bude  zastavěna  silnicí  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Kupní  cena  předmětného  pozemku  bude  sjednána  ve  výši  
287,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických
práv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
z rozpočtu Olomouckého kraje.

5.8. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 1550 ostatní plocha o výměře cca 20 m2 v k.ú. Čehovice, obec Čehovice mezi
Jaroslavem  Jančíkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím. Kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Silnice  II/367  Bedihošť  –  Kojetín,
stavební úpravy v km 5,146 - 23,279“ kolaudována, a za podmínky, že pozemek nebo
jeho  část  bude  zastavěna  silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  cena
předmětného pozemku bude sjednána ve výši  287,-  Kč/m2. Olomoucký kraj  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv a správní poplatky k návrhům
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

5.9. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 786/7 orná půda o výměře cca 146 m2 v katastrálním území Charváty, obec
Charváty mezi Martinem Vašíčkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho
roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/435 MÚK
R35  –  Tovačov,  stavební  úpravy  v  km  3,500  –  7,200  a  v  km  14,700  –  17,064“
kolaudována,  a  za  podmínky,  že  pozemek  (jeho  část)  bude  zastavěna  silnicí  ve
vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětného pozemku bude sjednána ve
výši  100,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádosti  pana  Ladislava  Dohnala  a  paní  Marie  Uvírové  o  odkoupení
pozemků parc. č. 766/6 ovocný sad a parc. č. 766/9 zahrada, oba v k.ú. a obci Kokory
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  z  důvodu  jejich  nepotřebnosti  pro  Správu  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace

7. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle bodů 5.  2.,  5.  3.,  5.  4.,  5.  5.  a  5.  6.  návrhu na
usnesení,  a  to ke dni  nabytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/76/19/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/11/22/2006,  bod 3.,  ze
dne 19.  6.  2006 a č.  UZ/16/28/2007,  bod 2.  1.,  ze dne 5.  3.  2007 ve věci  nabytí

13



pozemků v k.ú.  Nové Dvory nad Bečvou,  obec Lipník nad Bečvou a v k.ú.  a obci
Býškovice  z  vlastnictví  ČR – Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových
z důvodu jejich převodu bez omezujících podmínek státu

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatné nabytí pozemků dle tabulky uvedené v důvodové zprávě  z vlastnictví
ČR –Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého
kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 362 ost. pl. o výměře 59 m2 a části pozemku
parc. č. 79 ost. pl. o výměře 134 m2, dle geometrického plánu č. 495 – 235/2007 ze
dne 14. 12. 2007 pozemek parc. č. 79/2 ost. pl. o výměře 134 m2, vše v k.ú. Dolní
Skorošice,  obec Skorošice z vlastnictví  obce Skorošice do vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. bezúplatné nabytí pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Evidence
nemovitostí  (EN) parc. č. 1022 o výměře 3 606 m2 v k. ú. Dluhonice, obec Přerov
z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 2., 4. 3. návrhu na usnesení, a to ke dni
nabytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti.  Podmínkou
svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/76/20/2008 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  uzavřením  smlouvy  o  nájmu  nebytových  prostor  na  nebytové
prostory v  budově  č. p. 248, Mohelnice, stavba občanského vybavení na pozemku
parc. č. 1449/25 zast. pl.  v k.ú. a obci Mohelnice mezi Základní  školou, Mohelnice,
Vodní 27 jako pronajímatelem a Odborným učilištěm a Praktickou školou, Mohelnice,
Vodní  27  jako  nájemcem  za  nájemné  ve  výši  75,-  Kč/m2  a  na  dobu  neurčitou
s výpovědní lhůtou 12 měsíců. 

UR/76/21/2008 Podpora aktivit v oblasti prevence sociálně patologických jevů
na školách a školských zařízeních v působnosti Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s „Pravidly pro předkladatele projektů – Programy na podporu aktivit
v oblasti prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže v Olomouckém kraji na
rok 2008“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

14



3. s c h v a l u j e  složení  komise  pro  rozdělení  účelové  státní  dotace  dle  důvodové
zprávy

4. u k l á d á  administrativně  zajistit  realizaci  Programu  na  podporu  aktivit  v  oblasti
prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže v Olomouckém kraji  na  rok
2008

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 10. 4. 2008

UR/76/22/2008 Finanční příspěvky v oblasti sportu v roce 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům
dle upravené důvodové zprávy a dle upravené Přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  materiál ve věci poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku  na  neinvestiční  náklady  jednotlivým  příjemcům  za
podmínek a ve výši dle důvodové zprávy  a dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové
zprávy

UR/76/23/2008 Program  podpory  environmentálního  vzdělávání,  výchovy
a osvěty Olomouckého kraje pro rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla  pro  poskytování  příspěvků  z  Programu  podpory
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty Olomouckého kraje pro rok 2008 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   složení výběrové komise pro hodnocení a výběr podaných projektů
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně  zajistit  realizaci  Programu  podpory  environmentálního
vzdělávání, výchovy a osvěty Olomouckého kraje pro rok 2008 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 27. 3. 2008

UR/76/24/2008 Rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje v roce 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   rozpis rozpočtu škol a školských zařízení roku 2007 

15



3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  rozpis  rozpočtu  škol
a školských zařízení roku 2007

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení roku 2007

UR/76/25/2008 Příspěvek na úhradu neinvestičních nákladů soukromých škol
v působnosti Olomouckého kraje v roce 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s výší příspěvku na neinvestiční náklady soukromých škol v působnosti
Olomouckého kraje na kalendářní rok 2008 dle Přílohy č. 1  důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit výši příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku  na  neinvestiční  náklady  jednotlivým  příjemcům  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/76/26/2008 Rejstřík škol  a školských zařízení  v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem dle části A důvodové zprávy – školy a školská zařízení zřizovaná Olomouckým
krajem

3. s o u h l a s í  s provedením změn dle části  B důvodové zprávy – školy  a školská
zařízení jiných zřizovatelů 

4. u k l á d á   administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 14. 2. 2008

UR/76/27/2008 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se zněním dodatků  ke zřizovacím listinám školských příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 – 16 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2008

16



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   ke
schválení  dodatky  zřizovacích  listin  školských  příspěvkových  organizací  dle  bodu  
2 usnesení

UR/76/28/2008 Návrh na udělení Cen Olomouckého kraje v oblasti kultury za
rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s udělením Cen Olomouckého kraje v oblasti kultury za rok 2007 dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  o  udělování  Cen
Olomouckého kraje v oblasti kultury za rok 2007

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh na udělení Cen Olomouckého kraje v oblasti kultury za rok 2007

UR/76/29/2008 Podpora  profesionálních  divadel  a  stálých  symfonických
orchestrů v Olomouckém kraji v roce 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  dotace  Moravskému  divadlu  Olomouc  ve  výši
1.532.000,- Kč, Moravské filharmonii Olomouc ve výši 334.000,- Kč a Divadlu Šumperk
s.r.o. ve výši 334.000,- Kč na realizaci aktivit majících regionální charakter

3. s o u h l a s í  s  návrhem Smlouvy o  poskytnutí  dotace dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje  materiál  o  poskytnutí  dotací
Moravskému  divadlu  Olomouc,  Moravské  filharmonii  Olomouc  a  Divadlu  Šumperk
s.r.o. včetně návrhu Smlouvy o poskytnutí dotace

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit přidělení dotací dle bodu 2 usnesení a návrh Smlouvy o poskytnutí dotace dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi,  1. náměstkovi hejtmana,
podepsat smlouvy

UR/76/30/2008 Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji
v roce 2008 - návrh složení výběrových komisí, návrh vzorových
smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh složení výběrových  komisí pro vyhodnocení žádostí o dotace
z Programu podpora kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2008 dle
důvodové zprávy

17



3. s c h v a l u j e  návrh  znění  vzorových  smluv  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
Olomouckého kraje z Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém
kraji v roce 2008

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/76/31/2008 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:

a) Střední odborné učiliště strojírenské a lesnické, Šternberk, Opavská 4 

b) Střední odborná škola, Olomouc, Na Vlčinci 3 

c) Dům dětí a mládeže Olomouc 

d) Dětský domov a Školní jídelna, Hranice, Purgešova 4  

e) Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29 

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  uvedených
v důvodové zprávě o uložených opatřeních 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 14. 2. 2008

UR/76/32/2008 Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  Střední
pedagogické škole Přerov 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  Střední  pedagogické  škole,  Přerov,
Denisova 3, 751 52 Přerov, IČ: 61985759 ve výši 8 185,- Kč, dle důvodové zprávy

3. p o v o l u j e  Střední  pedagogické  škole,  Přerov,  Denisova  3,  751  52  Přerov,
IČ: 61985759 úlevu z povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků ve výši 8185,-Kč,
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat Střední pedagogickou školu, Přerov o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
T: 28. 2. 2008

UR/76/33/2008 Podpora včelařů na území Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Program podpory včelařů na území Olomouckého kraje v roce 2008
dle důvodové zprávy včetně Pravidel pro poskytování dotace z tohoto Programu dle
Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy

18



3. s c h v a l u j e   vzorovou smlouvu o poskytnutí účelové finanční dotace včelařům dle
Přílohy č. 3 důvodové zprávy

4. u k l á d á   zajistit finanční krytí Programu pro poskytování podpory včelařů na území
Olomouckého kraje v roce 2008 ve výši 500 000,- Kč z přebytku rozpočtu kraje z roku
2007 dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 13. 3. 2008

UR/76/34/2008 Financování příspěvkových organizací  v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  snížení počtu pobytových míst z důvodu nevytíženosti od 1. 7. 2008
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 14. 2. 2008

4. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje
v sociální  oblasti  z rozpočtu  Olomouckého  kraje  ve  výši  14  779  000,-  Kč  do  doby
obdržení státní dotace 

UR/76/35/2008 Vyhodnocení  účinnosti  Strategie  prevence  kriminality
Olomouckého kraje za rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s vyhodnocením účinnosti Strategie prevence kriminality Olomouckého
kraje za rok 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  vyhodnocení  účinnosti  Strategie  prevence  kriminality
Olomouckého kraje za rok 2007 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana, vedoucí odboru sociálních věcí
T: ZOK 22. 2. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  vyhodnocení  účinnosti  Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje za
rok 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/76/36/2008 Rodinné pasy - aktuální informace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh jednotlivých opatření při realizaci projektu Rodinné pasy v roce
2008 dle upravené důvodové zprávy

19



3. u k l á d á  ve  spolupráci  s  administrátorem  projektu  realizovat  aktivity  projektu
Rodinné pasy pro rok 2008 dle bodu 3 upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: prosinec 2008

UR/76/37/2008 Indikátory  kvality  poskytované  zdravotní  péče  platné  pro
Odborné léčebné ústavy (OLÚ) zřizované Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny indikátorů kvality pro stanovení odměn ředitelů zdravotnických
zařízení dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   předkládání výroční zprávy dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat ředitele OLÚ o změnách indikátorů kvality pro stanovení odměn
ředitelů OLÚ dle  důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/76/38/2008 Euroregiony   Praděd  a  Glacensis  –   žádost  o  poskytnutí
finančního  příspěvku  na  předfinancování  administrace  Fondu
mikroprojektů  Operačního  programu  přeshraniční  spolupráce
2007-2013  a  žádost o zvýšení členského příspěvku 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního příspěvku a půjčky Olomouckého kraje na
předfinancování administrace Fondu mikroprojektů Operačního programu přeshraniční
spolupráce 2007-2013 Euroregionům Praděd a Glacensis dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  zvýšení  členského  příspěvku Euroregionu Glacensis  dle  důvodové
zprávy

4. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na poskytnutí finančního
příspěvku  a  půjčky  Olomouckého  kraje  na  předfinancování  administrace  Fondu
mikroprojektů Operačního programu přeshraniční spolupráce 2007-2013 Euroregionům
Praděd a Glacensis dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh  na  poskytnutí  finančního  příspěvku  a  půjčky  Olomouckého  kraje  na
předfinancování administrace Fondu mikroprojektů Operačního programu přeshraniční
spolupráce 2007-2013 Euroregionům Praděd a Glacensis dle bodu 2 usnesení

6. u k l á d á  zajistit  finanční  prostředky pro poskytnutí  finančního příspěvku a půjčky
a pro zvýšení členského příspěvku

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 14. 2. 2008

20



UR/76/39/2008 Regionální  agentura  pro  rozvoj  Střední  Moravy  -  žádost
o příspěvek 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  Regionální  agentuře  pro  rozvoj  Střední
Moravy se sídlem Horní náměstí 5, Olomouc, IČ: 64631109, ve výši 2 000 000,- Kč pro
rok 2008 dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na poskytnutí příspěvku
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení

UR/76/40/2008 Vyhodnocení  propagačních  akcí  a  veletrhů  2007  v  oblasti
podpory podnikání a plán akcí na rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   plán aktivit na rok 2008 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  finanční  prostředky  ve  výši  500 000,-  Kč  z  přebytku  rozpočtu
Olomouckého kraje na rok 2007 k zajištění aktivit dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ZOK 18. 4. 2008

4. u k l á d á  předložit  Radě Olomouckého kraje vyhodnocení prezentačních aktivit  za
rok 2008

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ročně

UR/76/41/2008 Projekt  Síť  udržitelných  evropských  regionů  –  zapojení
Olomouckého kraje v rámci programu INTERREG IVC

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/73/66/2007 ze dne 22. 11. 2007

UR/76/42/2008 Vydání Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

3. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

4. s o u h l a s í   s předloženým opatřením obecné povahy, kterým se vydávají Zásady
územního rozvoje Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

21



5. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje, příslušnému dle § 7 odst. 2
písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, opatření
obecné povahy, kterým se vydávají Zásady územního rozvoje Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2008

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vydat Zásady územního rozvoje Olomouckého kraje formou opatření obecné povahy

UR/76/43/2008 Program  obnovy  venkova  2008  –  hodnotící  kritéria  výběru
projektů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   variantu B hodnotících kritérií pro výběr projektů z Programu obnovy
venkova Olomouckého kraje 2008 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

UR/76/44/2008 Memorandum o vzájemné spolupráci v oblasti cestovního ruchu
mezi  Jihomoravským,  Moravskoslezským,  Olomouckým
a Zlínským krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením "Memoranda o vzájemné spolupráci" uvedeného v Příloze
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  "Memorandum  o  vzájemné  spolupráci"  ke  schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 2. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  "Memorandum  o  vzájemné  spolupráci"  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy
a uložit  RNDr.  Ivanu  Kosatíkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat
"Memorandum o vzájemné spolupráci"

UR/76/45/2008 Pravidla  pro  poskytnutí  příspěvku  na  pořízení,  rekonstrukci,
opravu  požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek
sboru  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok
2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  "Pravidly  pro  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  pořízení,
rekonstrukci,  opravu  požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek  sboru
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008" 

22



3. s o u h l a s í  se  zněním  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
z rozpočtu Olomouckého kraje dle "Pravidel  pro poskytnutí  finančního příspěvku na
pořízení,  rekonstrukci,  opravu požární techniky a nákup věcného vybavení  jednotek
sboru  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2008"  a  Přílohy  č.  3
důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  "Pravidla  pro  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  pořízení,
rekonstrukci,  opravu  požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek  sboru
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008" a znění vzorové smlouvy
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 2. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit "Pravidla pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu
požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí
Olomouckého kraje na rok 2008" dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit vzorovou smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje  dle  "Pravidel  pro  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  pořízení,  rekonstrukci,
opravu  požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek  sboru  dobrovolných
hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008" a Přílohy č. 3 důvodové zprávy

UR/76/46/2008 Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  Sboru
dobrovolných hasičů v Mikulovicích

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků ve výši 13.000,- Kč Sboru dobrovolných
hasičů v Mikulovicích, občanské sdružení, IČ: 064631818

3. u k l á d á   informovat Sbor dobrovolných hasičů v Mikulovicích, občanské sdružení,
IČ: 064631818 o přijatém usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 14. 2. 2008

UR/76/47/2008 Ediční plán propagačních materiálů Olomouckého kraje pro rok
2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh edičního plánu propagačních materiálů Olomouckého kraje pro
rok 2008 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  řídit  se  edičním  plánem  při  zadávání  jednotlivých  zakázek  v  rámci
propagace kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: průběžně

23



UR/76/48/2008 Ediční plán tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh edičního plánu tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok
2008 dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  řídit  se  edičním  plánem  při  zadávání  jednotlivých  zakázek  v  rámci
propagace kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: průběžně

4. u k l á d á  zveřejnit schválený ediční plán na webových stránkách Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 14. 2. 2008

UR/76/49/2008 Vyhodnocení činnosti  Europe Direct s návrhem dalších aktivit
v roce 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  závěrečnou zprávu o činnosti Europe Direct v roce 2007 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. b e r e  n a  v ě d o m í  návrh aktivit  Europe Direct v roce 2008 dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  ve  výši  350.000,-  Kč  statutárnímu  městu
Olomouc na činnost Europe Direct v roce 2008 dle důvodové zprávy

5. s o u h l a s í   se zněním Smlouvy o poskytnutí příspěvku na činnost Europe Direct
v roce 2008 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308
dle Přílohy č.3 důvodové zprávy

6. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení materiál ve věci
poskytnutí  příspěvku statutárnímu městu Olomouc na činnost  Europe Direct  v roce
2008 a Smlouvu o poskytnutí příspěvku na činnost Europe Direct v roce 2008

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 2. 2008

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku ve výši  350.000,-  Kč statutárnímu městu Olomouc na
činnost Europe Direct v roce 2008

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Smlouvu o poskytnutí příspěvku na činnost Europe Direct v roce 2008 a uložit
RNDr.  Ivanu  Kosatíkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat  smlouvu
o příspěvku

24



UR/76/50/2008 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 29. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 11. 12.  2007

b) Zápis z 18. jednání  Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 20. 12.  2007

UR/76/51/2008 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  ze  17.  zasedání  Výboru  finančního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 17. 10. 2007

b)  Zápis  z  24.  zasedání  Výboru   kontrolního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 15. 11. 2007

c) Zápis ze 17. zasedání Výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 19. 11. 2007

d) Zápis  z 18.  zasedání  Výboru pro strategický a regionální  rozvoj  a vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 3. 12. 2007

e)  Zápis  z  18.  zasedání  Výboru  finančního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 5. 12. 2007

f)  Zápis  z  25.  zasedání  Výboru   kontrolního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 13. 12. 2007

2. u k l á d á   administrativně  zajistit  předložení  zápisů  ze  zasedání  výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 22. 2. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/76/52/2008 Výběrové řízení k projektu "Účelová katastrální mapa"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   způsob zadání veřejné zakázky dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   zadávací podmínky k veřejné zakázce dle Přílohy č. 1  důvodové
zprávy

4. s c h v a l u j e   seznam zájemců pro výzvu dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

5. j m e n u j e    hodnotící komisi veřejné zakázky dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t   veškerou dokumentaci a korespondenci veřejné zakázky

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

25



UR/76/53/2008 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  21.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 22. 2. 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   návrh  programu  21.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 22. 2. 2008 včetně místa a hodiny konání

UR/76/54/2008 Řídící  a  koordinační  výbor  pro  potřeby  koordinace  pomoci
poskytované  Evropskými  společenstvími  na  úrovni  státu   –
nominace zástupce

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nominaci  člena  bez  hlasovacího  práva  s  hlasem  poradním  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  zaslat  na Ministerstvo pro místní  rozvoj  ČR schválený návrh člena dle
bodu 2 usnesení 

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ihned

UR/76/55/2008 Vypořádání  inventarizačního  rozdílu  zjištěného  inventarizací
majetku a závazků Olomouckého kraje  za  účetní  období  roku
2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  vypořádáním  inventarizačního  rozdílu  zjištěného  inventarizací
majetku  a  závazků  Olomouckého  kraje  za  účetní  období  roku  2007  dle  důvodové
zprávy

V Olomouci dne 31. 1. 2008

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

26


	1. schvaluje upravený program 76. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 31. 1. 2008
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 31. 1. 2008
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 31. 1. 2008
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 700W427/4031/00 ze dne 16. 11. 2007 na realizaci akce „ÚSP Nové Zámky – rekonstrukce kuchyně“ mezi Olomouckým krajem a společností OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno – střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava, Jeremenkova 1211/40B, 772 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. S-2007/1756/OŽPZ ze dne 4. 10. 2007 o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akce „Vápenná - dokončení vodovodu“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Vápenná, 790 64 Vápenná, IČ: 00303526, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 7 smlouvy o nájmu uzavřené dne 1. 7. 2004 mezi Olomouckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, IČ: 00849103 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 7 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu, které spočívají ve změně výše podpory, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje změnu ve Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na akce a v dodatku ke Smlouvě dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení předměty dodatků ke Smlouvám dle bodu 2 usnesení
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatky ke Smlouvám dle bodu 2 usnesení a uložit Ing. Pavlu Horákovi, 1. náměstkovi hejtmana, podepsat dodatky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v  Příloze č. 1
	3. schvaluje rozpočtovou změnu v Příloze č. 3
	4. nařizuje příspěvkovým organizacím vrátit finanční prostředky do rozpočtu Olomouckého kraje do 7 pracovních dnů po obdržení účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí dle Přílohy č. 3
	5. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	6. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozpočtovým výhledem Olomouckého kraje na období 2009 - 2013
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2009 - 2013
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. schvaluje personální obsazení komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou základní dopravní obslužnosti pro zaměstnance k nákupnímu centru Olympia Olomouc k datu 3. 3. 2008 dle bodu 3.1 důvodové zprávy
	3. ukládá zpracovat ve spolupráci s dopravcem Connex Morava a. s. změny koncepce základní dopravní obslužnosti nákupního centra Olympia Olomouc dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat pana Stanislava Režného a společnost ROLS Lešany, spol. s r. o. o přijatém záměru Olomouckého kraje odprodat spoluvlastnické podíly Olomouckého kraje k pozemkům v k.ú. Bílovice, obec Bílovice – Lutotín
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 5. návrhu na usnesení
	5. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 5. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi společností AUTO –DIENST s.r.o. jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene na část pozemku parc. č. 2778/4 ost. pl. a na budovu čp. 1127 jiná st. na pozemku parc. č. st. 1040 zast. pl., vše v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, vše ve vlastnictví společnosti AUTO – DIENST s.r.o., spočívajícího v právu umístění, provozování a užívání plynové přípojky NTL – DN 100 a v právu přístupu a příjezdu k plynové přípojce oprávněného nebo jím pověřených fyzických a právnických osob za účelem zajištění provozu, údržby, oprav, kontroly, odstraňování poruch a likvidace plynové přípojky, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 2105 – 210/2005 ze dne 28. 11. 2007, vše ve prospěch Olomouckého kraje za jednorázovou úhradu ve výši 1 000,- Kč. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemeni do katastru nemovitostí. Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene bude financována z prostředků Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej části pozemku parc. č. 4100 ost. pl. o výměře 262 m2 v k.ú. a obci Nový Malín, dle geometrického plánu č. 992 - 145/2007 ze dne 10. 9. 2007 pozemek parc. č. 4100/2 ost. pl. o výměře 262 m2 v k.ú. a obci Nový Malín, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do společného jmění manželů Radomíra Fleka a Moniky Sulasové za kupní cenu ve výši 25 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 7 315,50 Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti pana Ladislava Dohnala a paní Marie Uvírové o odkoupení pozemků parc. č. 766/6 ovocný sad a parc. č. 766/9 zahrada, oba v k.ú. a obci Kokory do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu jejich nepotřebnosti pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
	7. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 5. 2., 5. 3., 5. 4., 5. 5. a 5. 6. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/22/2006, bod 3., ze dne 19. 6. 2006 a č. UZ/16/28/2007, bod 2. 1., ze dne 5. 3. 2007 ve věci nabytí pozemků v k.ú. Nové Dvory nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou a v k.ú. a obci Býškovice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových z důvodu jejich převodu bez omezujících podmínek státu
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 2., 4. 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu nebytových prostor na nebytové prostory v budově č. p. 248, Mohelnice, stavba občanského vybavení na pozemku parc. č. 1449/25 zast. pl. v k.ú. a obci Mohelnice mezi Základní školou, Mohelnice, Vodní 27 jako pronajímatelem a Odborným učilištěm a Praktickou školou, Mohelnice, Vodní 27 jako nájemcem za nájemné ve výši 75,- Kč/m2 a na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 12 měsíců.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s „Pravidly pro předkladatele projektů – Programy na podporu aktivit v oblasti prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže v Olomouckém kraji na rok 2008“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje složení komise pro rozdělení účelové státní dotace dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit realizaci Programu na podporu aktivit v oblasti prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže v Olomouckém kraji na rok 2008
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům dle upravené důvodové zprávy a dle upravené Přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál ve věci poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům za podmínek a ve výši dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro poskytování příspěvků z Programu podpory environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty Olomouckého kraje pro rok 2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje složení výběrové komise pro hodnocení a výběr podaných projektů dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit realizaci Programu podpory environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty Olomouckého kraje pro rok 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení roku 2007
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje rozpis rozpočtu škol a školských zařízení roku 2007
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení roku 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s výší příspěvku na neinvestiční náklady soukromých škol v působnosti Olomouckého kraje na kalendářní rok 2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit výši příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle části A důvodové zprávy – školy a školská zařízení zřizovaná Olomouckým krajem
	3. souhlasí s provedením změn dle části B důvodové zprávy – školy a školská zařízení jiných zřizovatelů
	4. ukládá administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním dodatků ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 – 16 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s udělením Cen Olomouckého kraje v oblasti kultury za rok 2007 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál o udělování Cen Olomouckého kraje v oblasti kultury za rok 2007
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na udělení Cen Olomouckého kraje v oblasti kultury za rok 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím dotace Moravskému divadlu Olomouc ve výši 1.532.000,- Kč, Moravské filharmonii Olomouc ve výši 334.000,- Kč a Divadlu Šumperk s.r.o. ve výši 334.000,- Kč na realizaci aktivit majících regionální charakter
	3. souhlasí s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál o poskytnutí dotací Moravskému divadlu Olomouc, Moravské filharmonii Olomouc a Divadlu Šumperk s.r.o. včetně návrhu Smlouvy o poskytnutí dotace
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit přidělení dotací dle bodu 2 usnesení a návrh Smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi, 1. náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh složení výběrových komisí pro vyhodnocení žádostí o dotace z Programu podpora kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2008 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje návrh znění vzorových smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje z Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2008
	4. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků Střední pedagogické škole, Přerov, Denisova 3, 751 52 Přerov, IČ: 61985759 ve výši 8 185,- Kč, dle důvodové zprávy
	3. povoluje Střední pedagogické škole, Přerov, Denisova 3, 751 52 Přerov, IČ: 61985759 úlevu z povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků ve výši 8185,-Kč, dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat Střední pedagogickou školu, Přerov o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Program podpory včelařů na území Olomouckého kraje v roce 2008 dle důvodové zprávy včetně Pravidel pro poskytování dotace z tohoto Programu dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. schvaluje vzorovou smlouvu o poskytnutí účelové finanční dotace včelařům dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit finanční krytí Programu pro poskytování podpory včelařů na území Olomouckého kraje v roce 2008 ve výši 500 000,- Kč z přebytku rozpočtu kraje z roku 2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje snížení počtu pobytových míst z důvodu nevytíženosti od 1. 7. 2008 dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	4. schvaluje poskytnutí příspěvku příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje v sociální oblasti z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 14 779 000,- Kč do doby obdržení státní dotace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s vyhodnocením účinnosti Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje za rok 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit vyhodnocení účinnosti Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje za rok 2007 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vyhodnocení účinnosti Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje za rok 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh jednotlivých opatření při realizaci projektu Rodinné pasy v roce 2008 dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá ve spolupráci s administrátorem projektu realizovat aktivity projektu Rodinné pasy pro rok 2008 dle bodu 3 upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny indikátorů kvality pro stanovení odměn ředitelů zdravotnických zařízení dle důvodové zprávy
	3. schvaluje předkládání výroční zprávy dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat ředitele OLÚ o změnách indikátorů kvality pro stanovení odměn ředitelů OLÚ dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku a půjčky Olomouckého kraje na předfinancování administrace Fondu mikroprojektů Operačního programu přeshraniční spolupráce 2007-2013 Euroregionům Praděd a Glacensis dle důvodové zprávy
	3. schvaluje zvýšení členského příspěvku Euroregionu Glacensis dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na poskytnutí finančního příspěvku a půjčky Olomouckého kraje na předfinancování administrace Fondu mikroprojektů Operačního programu přeshraniční spolupráce 2007-2013 Euroregionům Praděd a Glacensis dle bodu 2 usnesení
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na poskytnutí finančního příspěvku a půjčky Olomouckého kraje na předfinancování administrace Fondu mikroprojektů Operačního programu přeshraniční spolupráce 2007-2013 Euroregionům Praděd a Glacensis dle bodu 2 usnesení
	6. ukládá zajistit finanční prostředky pro poskytnutí finančního příspěvku a půjčky a pro zvýšení členského příspěvku
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku Regionální agentuře pro rozvoj Střední Moravy se sídlem Horní náměstí 5, Olomouc, IČ: 64631109, ve výši 2 000 000,- Kč pro rok 2008 dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje plán aktivit na rok 2008 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit finanční prostředky ve výši 500 000,- Kč z přebytku rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2007 k zajištění aktivit dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení prezentačních aktivit za rok 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/73/66/2007 ze dne 22. 11. 2007
	3. bere na vědomí důvodovou zprávu
	4. souhlasí s předloženým opatřením obecné povahy, kterým se vydávají Zásady územního rozvoje Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje, příslušnému dle § 7 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, opatření obecné povahy, kterým se vydávají Zásady územního rozvoje Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vydat Zásady územního rozvoje Olomouckého kraje formou opatření obecné povahy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje variantu B hodnotících kritérií pro výběr projektů z Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2008 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením "Memoranda o vzájemné spolupráci" uvedeného v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit "Memorandum o vzájemné spolupráci" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit "Memorandum o vzájemné spolupráci" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat "Memorandum o vzájemné spolupráci"
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s "Pravidly pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008"
	3. souhlasí se zněním vzorové smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle "Pravidel pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008" a Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit "Pravidla pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008" a znění vzorové smlouvy na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit "Pravidla pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008" dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vzorovou smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle "Pravidel pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008" a Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků ve výši 13.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů v Mikulovicích, občanské sdružení, IČ: 064631818
	3. ukládá informovat Sbor dobrovolných hasičů v Mikulovicích, občanské sdružení, IČ: 064631818 o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh edičního plánu propagačních materiálů Olomouckého kraje pro rok 2008 dle důvodové zprávy
	3. ukládá řídit se edičním plánem při zadávání jednotlivých zakázek v rámci propagace kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh edičního plánu tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok 2008 dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. ukládá řídit se edičním plánem při zadávání jednotlivých zakázek v rámci propagace kraje
	4. ukládá zveřejnit schválený ediční plán na webových stránkách Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí závěrečnou zprávu o činnosti Europe Direct v roce 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. bere na vědomí návrh aktivit Europe Direct v roce 2008 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 350.000,- Kč statutárnímu městu Olomouc na činnost Europe Direct v roce 2008 dle důvodové zprávy
	5. souhlasí se zněním Smlouvy o poskytnutí příspěvku na činnost Europe Direct v roce 2008 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308 dle Přílohy č.3 důvodové zprávy
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení materiál ve věci poskytnutí příspěvku statutárnímu městu Olomouc na činnost Europe Direct v roce 2008 a Smlouvu o poskytnutí příspěvku na činnost Europe Direct v roce 2008
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku ve výši 350.000,- Kč statutárnímu městu Olomouc na činnost Europe Direct v roce 2008
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Smlouvu o poskytnutí příspěvku na činnost Europe Direct v roce 2008 a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu o příspěvku
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje způsob zadání veřejné zakázky dle důvodové zprávy
	3. schvaluje zadávací podmínky k veřejné zakázce dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje seznam zájemců pro výzvu dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. jmenuje hodnotící komisi veřejné zakázky dle důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat veškerou dokumentaci a korespondenci veřejné zakázky
	1. schvaluje návrh programu 21. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 22. 2. 2008 včetně místa a hodiny konání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje nominaci člena bez hlasovacího práva s hlasem poradním dle důvodové zprávy
	3. ukládá zaslat na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR schválený návrh člena dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s vypořádáním inventarizačního rozdílu zjištěného inventarizací majetku a závazků Olomouckého kraje za účetní období roku 2007 dle důvodové zprávy

